
 1 

PAULO  COELHO  
 

 
Personální bibliografie 

 
 
 
Z DÍLA PAULA COELHA  
 
 
Knihy  
 
Alchymista. [Přeložila Pavla Lidmilová.] 4. vyd., v Argu 3. vyd. P., Argo 2005. 141 s. 
 
Čarodějka z Portobella. [Přeložila Pavla Lidmilová.] 1. vyd. P., Argo 2007. 262 s. 
 
Ďábel a slečna Chantal. [Přeložily Marie Havlíková a Pavla Lidmilová.] 1. vyd. P., 
Argo 2001. 138 s. 
 
Jako řeka, jež plyne. Vyprávění z let 1998-2005. [Přeložila Pavla Lidmilová.] 1. vyd. P., 
Knižní klub 2006. 185 s. 
 
Jedenáct minut. [Přeložila Lada Weisová.] 1. vyd. P., Argo 2003. 200 s. 
 
Pátá hora. [Z portugalského originálu přeložila Pavla Lidmilová.] 2. vyd. P., Argo 1999. 
176 s.  
 
Poutník. Mágův deník. [Z portugalského originálu přeložila Pavla Lidmilová.] 1. vyd. 
P., Argo 2002. 177 s. 
 
Rukověť bojovníka světla. [Přeložila Pavla Lidmilová.] 1. vyd. P., Argo 2006. 157 s. 
 
U řeky Piedra jsem usedla a plakala. [Z portugalského originálu přeložil Antonín 
Pasienka.] 1. vyd. P., Argo 1999. 172 s.  
 
Veronika se rozhodla zemřít. [Přeložila Pavla Lidmilová.] 1. vyd. P., Argo 2000. 159 s. 
 
Záhir. [Přeložila Pavla Lidmilová.] 1. vyd. P., Argo 2005. 278 s. 
 
 
Díla zveřejněná v časopisech 
 
Druhá strana babylonské věže. Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 15, 15. 9. 2005, č. 217, Salon, s. 4. 1 il. 
 
Dva příběhy o dílně. [Literární text.] Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 10, 31. 8. 2000, č. 203, Salon, č. 182, s. 4. 1 il. 
 



 2 

Dva příběhy o hledání boha. [Literární text.] Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 10, 7. 9. 2000, č. 209, Salon, č. 183, s. 4. 1 il. 
 
Dva příběhy o setkání s bohem. [Literární text.] Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 10, 17. 8. 2000, č. 191, Salon, č. 180, s. 4. 1 il. 
  
Dva příběhy o umění učit. [Literární text.] Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 10, 20. 7. 2000, č. 167, Salon, č. 176, s. 4. 1 il. 
 
Hledám svůj ostrov. 
Právo, 15, 17. 3. 2005, č. 64, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Humi chce dostávat pořád víc.  
Právo, 13, 18. 12. 2003, č. 295, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Jak cestovat jinak.  
Právo, 13, 11. 9. 2003, č. 213, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Jako řeka, jež plyne. Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 16, 14. 9. 2006, č. 215, Salon, s. 3. 1 il. 
 
Jeden den ve mlýně.  
Právo, 14, 29. 7. 2004, č. 175, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Mágův deník. [Ze stejnojmenné knihy.] Přeložila Pavla Lidmilová.  
Prostor, 1998, č. 39/40, s. 197-206. 
 
Mami, já chci být spisovatel. [Literární text.] Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 10, 13. 7. 2000, č. 161, Salon, č. 175, s. 4. 1 il. 
 
Mass destruction weapons: a practical guide. [Přeložila] Pavla Lidmilová. 
Právo, 13, 30. 1. 2003, č. 25, Salon, s. 4. 1 il. 
 
Mezi Novosibirskem a Irkutskem. Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 16, 31. 8. 2006, č. 203, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Na Kumanské cestě - očekává mě Katsura (I.). [Přeložila] Pavla Lidmilová. 
Právo, 12, 3. 8. 2002, č. 179, Salon, s. 3. 
 
Na Kumanské cestě - Dřevorubec a démon (II.). [Přeložila] Pavla Lidmilová. 
Právo, 12, 10. 8. 2002, č. 185, Salon, s. 3. 1 il. 
 
Na Kumanské cestě - Opírám se o strom (III.). [Přeložila] Pavla Lidmilová. 
Právo, 12, 17. 8. 2002, č. 191, Salon, s. 3. 1 il. 
 
Na Kumanské cestě - Meze bolesti (IV.). [Přeložila] Pavla Lidmilová. 
Právo, 12, 24. 8. 2002, č. 197, Salon, s. 3. 1 il. 
 



 3 

Na Kumanské cestě - Mnich a poselství (V.). [Přeložila] Pavla Lidmilová. 
Právo, 12, 31. 8. 2002, č. 203, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Největšímu ze všech. [Přeložila] Pavla Lidmilová. 
Právo, 11, 23. 8. 2001, č. 196, Salon, s. 2. 1 il. 
 
O důležitosti diplomu. Přeložila Pavla Lidmilová 
Právo, 15, 8. 9. 2005, č. 211, Salon, s. 4. 
 
O eleganci. Přeložila Pavla Lidmilová.  
Právo, 15, 29. 9. 2005, č. 228, Salon, s. 4. 1 il. 
 
O hudbě, která zněla z kaple.  
Právo, 14, 5. 8. 2004, č. 181, Salon, s. 2. 1 il. 
 
O mistrech a žácích zen-buddhismu. [Literární text.] Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 10, 14. 9. 2000, č. 215, Salon, č. 184, s. 4. 1 il. 
 
O moudrosti. [Literární text.] Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 10, 10. 8. 2000, č. 185, Salon, č. 179, s. 4. 1 il. 
 
O naprosté samotě.  
Právo, 14, 26. 8. 2004, č. 199, Salon, s. 2. 1 il. 
 
O vině a odpuštění.  
Právo, 14, 12. 8. 2004, č. 187, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Paulo Coelho o sobě. [Literární text.] [Přeložila] Pavla Lidmilová. 
Právo, 10, 18. 5. 2000, č. 115, Salon, č. 168, s. 2, 3. 
 
Po dvaceti letech: Pták fénix. Přeložila Pavla Lidmilová.  
Právo, 16, 17. 8. 2006, č. 191, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Po dvaceti letech: Taková je Oděsa. Přeložila Pavla Lidmilová.  
Právo, 16, 24. 8. 2006, č. 197, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Pouhých pětačtyřicet minut. Přeložila Pavla Lidmilová.  
Právo, 15, 22. 9. 2005, č. 223, Salon, s. 3. 1 il. 
 
Povídky. [Literární text.] Přeložila Pavla Lidmilová.  
Právo, 10, 27. 7. 2000, č. 173, Salon, č. 177, s. 4. 1 il. 
 
Proč meditujeme? - Duševní gymnastika (I).  
Právo, 13, 18. 9. 2003, č. 219, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Proč meditujeme? - Vnímání reality (II).  
Právo, 13, 25. 9. 2003, č. 225, Salon, s. 2. 1 il. 
 



 4 

Příběh ze St. Martin.  
Právo, 14, 30. 12. 2004, č. 302, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Svoboda získaná díky ztrátám z 11. září. MF DNES přináší první ze série článků 
světových osobností k ročnímu výročí útoku na USA. 
Mladá fronta Dnes, 13, 7. 9. 2002, č. 209, s. A/[1], 6. 1 il. 
 
Texty z neexistujícího deníku. [Literární text.] Přeložila Pavla Lidmilová.  
Právo, 10, 3. 8. 2000, č. 179, Salon, č. 178, s. 4. 1 il. 
 
Třetí vášeň.  
Právo, 13, 2. 10. 2003, č. 231, Salon, s. 2. 1 il. 
 
U Bajkalského jezera. Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 16, 10. 8. 2006, č. 185, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Umění a kýč. Anketa. Paulo Coelho. 
Labyrint revue, 2000, č. 7/8, s. 30. 
 
V čem je štěstí. Přeložila Šárka Grauová. 
Lidové noviny, 4, 19. 9. 1991, č. 38, Příl. Literární noviny, s. 10. 
 
Vánoční povídka. Místo v ráji. Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 15, 22. 12. 2005, č. 298, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Vánoční příběh. [Literární text.] Přeložila Pavla Lidmilová. 
Právo, 10, 21. 12. 2000, č. 296, Salon, č. 197, s. 4. 1 il. 
 
Voják v lese. 
Právo, 14, 19. 8. 2004, č. 193, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Zdání klame. [Přeložila] Pavla Lidmilová. 
Právo, 11, 20. 12. 2001, č. 296, Salon, s. 3. 1 il. 
 
Zenový příběh. Jak zahnat strašidlo. [Literární text.] [Přeložila] Pavla Lidmilová. 
Právo, 10, 24. 8. 2000, č. 197, Salon, č. 181, s. 4. 
 
Zvířata se dívají na západ slunce. 
Právo, 13, 4. 9. 2003, č. 207, Salon, s. 2, 3. 1 il. 
 
 
Projevy 
 
Mír nemusí být opakem války. Projev věhlasného brazilského spisovatele na Světovém 
ekonomickém fóru.  
Mladá fronta Dnes, 14, 28. 6. 2003, č. 150, Kultura, s. B/5. 1 il. 
 
 



 5 

Rozhovory 
 
Vítězství spočívá už v odvaze pustit se do boje, říká Paulo Coelho. Zapsal Daniel Anýž. 
Mladá fronta Dnes, 9, 5. 12. 1998, č. 285, s. 18. 1 fot. 
 
Neobyčejné je na cestě, po níž kráčejí obyčejní lidé. Zapsal Petr Himmel.  
Lidové noviny, 11, 9. 12. 1998, č. 288, s. 22. 1 obr. 
 
Plaťte cenu za svůj sen! [Zapsali] Denisa Novotná, Milan Hanuš. [Přeložil] Tomáš 
Jodas. 
Prostor, 1999, č. 42, s. 129-135. 
 
Mistrem pro vás může být každý. [Zapsal] Daniel Anýž. 
Mladá fronta Dnes, 11, 6. 5. 2000, č. 106, s. 25. 1 il. 
 
Důležitá je víra, ale nejen v Boha. [Zapsala] Kristina Labohá. 
Mladá fronta Dnes, 13, 15. 5. 2000, č. 112, s. 20. 1 il. 
 
Občas je chytré být pitomcem. [Zapsal] Jaroslav Rudiš. 
Právo, 10, 18. 5. 2000, č. 115, Příl. Salon, č. 168, s. 1. 1 il. 
 
Spisovatel Coelho: Lidé se bojí štěstí. [Zapsal] Viktor Krátký. 
ZN Zemské noviny, 10, 30. 6. 2000, č. 152, Náš domov, s. 1. 1 il., 1 fot. 
 
Paulo Coelho. Rozhovor s brazilským spisovatelem, autorem světově proslulého 
Alchymisty. [Rozhovor vedla] Jana Chytilová. 
Xantypa, 6, 2000, č. 7, s. 108-111. 4 fot. 
 
Alchymista lidských duší. [Zapsal] Honza Dědek. 
Reflex, 11, 2. 11. 2000, č. 44, s. 68-70. 2 il. 
 
Alchymista z jiného světa. [Zapsala] Marcela Titzlová. 
Mladá fronta Dnes, 12, č. 110, 12. 5. 2001, Víkend Dnes, s. [I]-III. 5 il. 
 
"Mé knihy staví na kreativitě lidí, kteří je čtou…". Rozhovor s Paulem Coelhem. 
[Zapsala] Pavla Lidmilová. 
Host, 17, 2001, č. 9, s. 60-62. 
 
Paulo Coelho: V srdci jsem stále hippie. [Rozhovor vedl] Michal Procházka. 
Magazín Práva, 12, 13. 7. 2002, č. 28, s. 20-22. 3 il. 
 
Paulo Coelho: V životě nelze hledat nepřátele. [Rozhovor vedl] Michal Procházka. 
Právo, 12, 3. 8. 2002, č. 179, Salon, s. 2. 1 il. 
 
Paulo Coelho: Bez lásky štěstí není. [Rozhovor vedl] Jaroslav Rudiš. 
Právo, 13, 11. 10. 2003, č. 239, s. 14. 6 il. 
 
 



 6 

Prosil jsem Jezulátko, ať mi pomůže. 
Lidové noviny, 18, 3. 5. 2005, č. 103, s. 11. 1 il. 
 
 
Z LITERATURY O PAULU COELHOVI  
 
 
Knihy  
 
ARIAS, Juan: Paulo Coelho. Zpověď poutníka. [Přeložila Pavla Lidmilová]. 1. vyd. P., 
Argo 2000. 173 s. 
 
 
Stati 
 
COELHO, Paolo: Za své sny musíme bojovat! [Rozhovor vedli] Andrea Říhová, 
Vladimír Kroc. 
In: Dva na jednoho. Vybral a uspořádal Vladimír Kroc. 1. vyd. Brno, Jota 2000, s. 39-
45. 
 
 
Články 
 
LIDMILOVÁ, Pavla: O valkýrách, Indiánech, ba i Češích. 
Literární noviny, 3, 29. 10. 1992, č. 43, s. 12. 4 obr. 
 
Paolo Coelho v Praze. 
Právo, 8, 3. 12. 1998, č. 283, Příl. Salon, č. 94, s. 4. 1 obr. 
 
HEGER, Lubomír: Alchymista, který uhranul intelektuály. 
Pátek Lidových novin, 25. 5. 2001, č. 21, s. 34-37. 3 il. 
 
NEMRAVA, Daniel: Fenomén zvaný Paulo Coelho. 
Host, 17, 2001, č. 9, s. 60-62. 
 
BRICHCÍN, Petr: Co čte Petr Brichcín. 
Psychologie dnes, 8, 2002, č. 3, s. 32-33. 
 
PLATZOVÁ, Magdaléna: Bok and Bibliotek. 
Literární noviny, 13. 10. 2003, č. 42, s. 1, 10-11. 
 
 
Recenze knihy 
 
 
Alchymista 
 
BUTLER-BOWDON, Tom: Alchymista. Paulo Coelho. 1993. 



 7 

In: Butler-Bowdon, Tom: Nic není nemožné. 50 klíčových knih motivační literatury. 1. 
vyd. P., Metafora 2003, s. 82-86. 
 
GILK, Erik: Coelhovy naplněné sny. 
Host, 15, 1999, č. 3, Recenzní příloha, s. IV-V. 1 obr. 
 
GRAUOVÁ, Šárka: Sen, který je víc než sen. 
In: Lidové noviny, 4, 19. 9. 1991, č. 38, Příl. Literární noviny, s. 10. 
 
HRBOTICKÝ, Saša: Tři nové bestsellery z Arga.  
Haló noviny, 8, 8. 12. 1998, č. 287, s. 8. 1 fot.  
 
CHUCHMA, Josef: Spřízněné bestsellery. Jednoduše o smyslu života. 
Mladá fronta Dnes, 6, 16. 11. 1995, č. 268, s. 19. 
 
JANDEROVÁ, Drahoslava: Příběh o naplněném snu. 
Český týdeník, 2, 9. 8. 1996, č. 167, s. 11. 
 
KOVAŘÍK, Petr: Tajemství našich Osobních příběhů. 
Týden, 6, 4. 1. 1999, č. 2, s. 69. 
 
SEDLÁKOVÁ, Lenka: Pohádka o odvaze trvat na svém snu. 
Denní telegraf, 4, 29. 11. 1995,  s. 11. 
 
ŠLAJCHRT, Viktor: Brazilce Paula Coelha [...] 
Literární noviny, 9, 23. 12. 1998, č. 51/52, s. 16. 
 
ZÍTKOVÁ, Irena: Osobní příběh – báje. 
Nové knihy, 29. 11. 1995, č. 45, s. 3. 
 
 
Alchymista (audiokniha) 
 
ŠPULÁK, Jaroslav: Alchymista. Příběh o čistém hledačství. 
Právo, 13, 9. 5. 2003, č. 107, s. 10. 1 il.  
 
 
Alchymista (zvukový záznam - dramatizace) 
 
TICHÝ, Zdeněk A.: Magie Alchymisty láká i na desce. 
Mladá fronta Dnes, 15, 2. 1. 2004, č. 1, s. C/7. 1 il. 
 
 
Ďábel a slečna Chantal 
 
BOUDOVÁ, Dana: Mezi Collinsovou a kuchařkami hvězd showbyznysu. 
Nové knihy, 41, 1. 8. 2001, č. 31, s. 21. 
 



 8 

KOTRLA, Pavel: Pohádka před spaním. 
Tvar, 12, 4. 10. 2001, č. 16, s. 23. 
 
REISSNER, Martin: Zlo v nás čeká na svou příležitost, tvrdí Coelho. 
Pražské Slovo, 93, 20. 10. 2001, č. 245, s. 24. 
 
 
Jako řeka, jež plyne 
 
CINGER, František: Řeka plná podobenství. 
Právo, 16, 14. 6. 2006, č. 138, s. 10. 1 il. 
 
FEJFAROVÁ, Hana: Knihovnička přemítací. 
Literární noviny, 17, 30. 10. 2006, č. 44, s. 16. 
 
 
Jedenáct minut 
 
KAMBERSKÁ, Karolina: Méně mystiky, více života. 
Profit, 14, 27. 10. 2003, č. 44, s. 31. 1 il. 
 
KOTRLA, Pavel: Chuť instantních přísad. 
Tvar, 14, 11. 12. 2003, č. 21, s. 22. 
 
KOVAŘÍK, Petr: Coelho zvolil téma sexu. 
Večerník Praha, 13, 16. 10. 2003, č. 243, s. 17. 1 il. 
 
PÝCHA, Petr: Román koketuje s červenou knihovnou. 
Právo, 13, 12. 11. 2003, č. 265, s. 17.1 il. 
 
RUDIŠ, Jaroslav: Píšu o tom, jak vyprázdněný je dnes sex. 
Právo, 13, 1. 10. 2003, č. 230, s. 12. 1 il. 
 
 
Pátá hora  
 
GILK, Erik: Coelhovy naplněné sny. 
Host, 15, 1999, č. 3, Recenzní příloha, s. IV-V. 1 obr. 
 
HRZALOVÁ, Hana: Paulo Coelho v románu Pátá hora vypráví o nevyhnutelném a 
tragickém v lidském životě. 
Haló noviny, 9, 24. 2. 1999, č. 46, s. 8. 
 
KOMERS, Petr: Fenomén Coelho a naděje kazatele. 
Nové knihy, 39, 10. 2. 1999, č. 6, s. 4. 1 obr. 
 
KOVAŘÍK, Petr: Tajemství našich Osobních příběhů. 
Týden, 6, 4. 1. 1999, č. 2, s. 69. 



 9 

 
(mez): Blahoslavení, kteří pochybují. 
Katolický týdeník, 10, 1999, č. 2, s. 8. 
 
SKORUNKA, František: Známý neznámý Coelho. 
Haló noviny, 9, 26. 3. 1999, č. 72, Příl. Obrys/Kmen, č. 6, s. 2. 
 
ŠLAJCHRT, Viktor: Brazilce Paula Coelha [...] 
Literární noviny, 9, 23. 12. 1998, č. 51/52, s. 16. 
 
 
Poutník. Mágův deník 
 
PÝCHA, Petr: Paulo Coelho putuje Mléčnou dráhou. 
Právo, 12, 16. 7. 2002, č. 163, s. 12. 
 
VÁNĚ, Vlastimil: Cestou do Compostely, a co z toho… 
Literární noviny, 17, 11. 12. 2006, č. 50, s. 11. 
 
 
Rukověť Bojovníka světla 
 
CINGER, František: Paulo Coelho vybavil radami Bojovníka světla. 
Právo, 16, 8. 3. 2006, č. 57, s. 14. 1 il. 
 
HORÁK, Ondřej: Když mi tehdy na pláži řekla „piš“. 
Lidové noviny, 19, 4. 2. 2006, č. 30, s. 18. 
 
 
U řeky Piedra jsem usedla a plakala 
 
GILK, Erik: Láska jako duchovní život. 
Host, 16, 2000, č. 3, Recenzní příloha, s. V-VI. 1 il. 
 
KOTRLA, Pavel: O hledání ženské tváře Boha. 
Tvar, 11, 6. 4. 2000, č. 7, s. 23. 
 
(kz): Zdánlivě opožděné rozhodnutí. 
Haló noviny, 10, 18. 7. 2000, č. 165, s. 10. 
 
PODZIMEK, Jiří: Mystický Guláš aneb Láska Léčitelů. 
Nové knihy, 40, 26. 1. 2000, č. 4, s. 22-23. 
 
 
Veronika se rozhodla zemřít 
 
GILK, Erik: Tváří v tvář smrti. 
Host, 16, 2000, č. 7, s. VII-VIII. 



 10 

 
HOUDEK, Jiří: Veronika chce pryč z šíleného zmatku. 
Nedělní Noviny, 2, 2. 7. 2000, č. 27, s. 18. 1 il. 
 
KALINOVÁ, Albertina: Čtenář potřebuje optimismus. 
Nové knihy, 40, 28. 6. 2000, č. 26, s. 23. 
 
KOTRLA, Pavel: O potřebě útočišť. 
Tvar, 11, 14. 12. 2000, č. 21, s. 23. 
 
KOVAŘÍK, Petr: Kdo je a kdo není normální? 
České Slovo, 92, 13. 6. 2000, č. 137, s. 13. 
 
LABOHÁ, Kristina: Coelhova Veronika. Osvobozující sdělení v násilné formě. 
Lidové noviny, 13, 20. 5. 2000, č. 117, Kultura special, s. 20. 
 
VITVAR, Jan H.: Doktorská pohádka Paula Coelha. 
Právo, 10, 8. 9. 2000, č. 210, s. 12. 1 il. 
 
 
Záhir 
 
BĚHOUNKOVÁ, Marta: Co je to ten záhir? Lidový léčitel Coelho má recept na život. 
Mladý svět, 47, 2005, č. 16, s. 38. il. 
 
CINGER, František: Román, v němž je víc otázek než příběhu. 
Právo, 15, 5. 4. 2005, č. 79, s. 14. 1 il. 
 
HOLUB, Jiří: Omšelá čarodějničina Paula Coelha. 
Reflex, 16, 5. 5. 2005, č. 18, s. 63. 1 il. 
 
HORÁK, Ondřej: Román vyčpělého srdcerváče. 
Lidové noviny, 18, 21. 4. 2005, č. 93, Kulturní premiéry, s. 3. 1 il. 
 
CHUCHMA, Josef: Paulo Coelho a ztráta soudnosti. Román Záhir je molo, na němž se 
promenují postavy a všechny neustále hledají smysl života. 
Mladá fronta Dnes, 16, 6. 4. 2005, č. 80, s. C/7. 1 il. 
 
STODOLOVÁ, Tereza: Průvodce manželským soužitím. 
Host, 21, 2005, č. 9, s. 54. 
 
ŠÍCHA, Jan: Knihovnička poprázdninová. 
Literární noviny, 16, 12. 9. 2005, č. 37, s. 16. 
 
 



 11 

Recenze dramatizace  
 
Alchymista 
 
ZÁVODSKÝ, Vít: Divadlo U stolu přišlo s novým titulem. Akce: Alchymista 
[Divadelní inscenace, 1999, Brno. Provedení: Divadlo U stolu]. 
Rovnost, 9, 12. 10. 1999, č. 238, s. 9. 
 
 
DĚJINY LITERATURY, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY  
 
SLOVNÍK spisovatelů Latinské Ameriky. Argentina, Bolivie, Brazílie… [Kolektiv 
autorů pod vedením Eduarda Hodouška]. 1. vyd. P., Libri 1996, s.172-173. 


